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Ale což jestli Vojtěch jednou
odchýliv se z centy bude chtít již
setrvatií řtekne-l- i jí: Miluji tě!
Zanech zde všeho a pojď se

mnou?" Frantina mnoho byla če-

tla a z knížek podobné případy
znala Co bude tedy potom? —

"Půjdu s ním půjdu třeba kraj
světa" odpověděla si bez dlouhé-

ho rozmýšlení
A mlynář její muž? Co ten si tu

počne? ozval se soucit ale hned
ho tvrdě zakřikla Snesl ztrátu

první ženy snese i druhou Neslo

beztoho o nic tak jako o to aby

VESNICKÝ

"Vidítí tomu nní nerozumím I

iVmly len mjaký klid to Htukojc-Živoby- tí

píí vň"eh tich svíze-

lích a htflrořítocli jež '(losem vás
nnvwtíví t(i jieutílý styk s pří- -

LÉKAŘŮ
V zamlssísslpských státech

II ( hylf pořiícl jakoby každý mčl na

£fnot a nctccjioHt míto vůní lesů

(fřflpich Mok mÍHto zelcuch stro- -
fí in A velik&nft obrovská uSouzcné

jy komíny Kh jdčte mil Drzý

zkusili

SLADOVÝ
Máme jejich pochvalné dopisy
Je vldčtl kdyí přijdete a poZádátc
den od vaSdio lékaře

To Jest iFcvCd2ujfcí důkaz o

DOVÉIIO KXTKAKTU Je to ta

1 hynU' 7 mwtii utekla I"
V N1 utekla bych kdybych tam

yla n kým bych mohla být vít-
ání!" řekla Frantina a pohlédla
Vojtěchovi přímo do očí

"rokiiHcní" pomylíI hi mlidý
muž a odstoupiv od okna pro- -

íi iykl m kolem nohy atolu a 11- -
1 kařaka profese učinila výrobku tohoto druhu

BTORXŮV HLADOVÝ EXTRAKT jcht neocenitelným ve1 i
M

- vKcch případech kde jct zapotřebí
etravltelnott potravu—kojící matky

edl na lavici ko zdi Frantina
Mezi jiz jenom přemáhajíc vó po
hnulí mysli chopila ho za ruku

"Vyť věru jako byste ho mne

Ull"
Vojtěch chtěl m od no vědět:

mocní diaptptlkové pracující mozkem taří a alabí lidé
a tl kdoZ trpí ncupavOMlí aneb následkem vybílení mo-

hou nabiti obdivuhodné ponily BTORZOVÝM SLA

íá i i I f i tl i -

íH toval flf
:'l w i

DOVÝM KXTRAKTKM
Kalo krAmií HluntrovunA kiiIZka jhkI

CorpíMolrit" vynvftllljn pmlrolihd vyrobil
bo pollovtil iroKri'li VUrf v yUn
tuto poBIxmn vili) wliolnň ziliirmu na

StorzdV Sudovy Extrakt (Mnít
Vfiutsli cultijvli lukárnácli

"J'roc bych Ne vas bal?" vnutil
m naHilně do žertovného tonu
"Vím přece žo lepší maminky
flni si nemohu přití" řekl ale
hned jakoby se nechtěl prohřeší

STOnZ MALT EXTHACT
DLťAIiTMENT

ti flni žertem na své vlastní mat-- ]

w dodal vážně i "Kromě lil jež (T)

50000 ™ ZDARilflA

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ
si

tam v Počernicích odpoěívá"
Pří slově "maminka" Frantina

nebou nevrle trhla
"l'roě pořád tohles maminka?"

vyjela podrážděně "Nemohu to

od vás lyžet připadá mi to jako
výčitka že jsem se sem mezi vás

vetřela I"
"Ale víte dobře že to výčitkou

lícní a nemusí vás to tedy mrzet"
vlídně jí odpověděl a setkav kc h

pohledem Fran ti ny rychle zase
fetavěl mezi ní a sebou ochrannou
zeď! "íiekl jsem vám hned pří
svém příchodu že jsem vám vdě

a schválili

EXTRAKT
uloícny v naSÍ ylnírnS MůŽctQi
o to— mfiXe být Xe jcat tčZ je

vťtcčnostl 8TORZOVA BLA

nejvřlfií poklona jakouž

poHllu jící a snadno

pozdravující s ne

uávem "Han your Illxl Rwl

M10U1 lliliodnúho vyviní- -

jmuWvAmI vyplývá Knížku

jioZúiliiui

Vxinu -

i) prwlávátovo
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JPNt Ttcěný druh wllsky Jejíž 5
v h radními rozesťatťtl jsou

JOHN J FLORIAN 2
cestující jednatel 5

vleeh rdi)liníi h nemocích
laovicn £viejte o toto tlno lul Jmi
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řekl změněným hlasem a pro-
klouznuv chvatně za stolem ode-k- l

dříve než Frantina mohla pro-mluvi- ti

Marnol" vzdychla si osamoť
ncvsi V ceiednilíu "Unika mi a

marně se snažím zadržet ho a —

— " Frantina '{jakoby se sama

před sebou styděla ani nedomy-
slila

"A proč em tm člověk chodil

proěí" zahořekovala a sklonila

rozpálenou lilavu do dlaní "Po-

kud se on sem nevrátil byla jsem
ne-l- i šťastna aspoň spokojena s

tím co jsem si sama zvolila Ale
teď — teď "
Frantina cítila že nachází e

na scestí že poddávajíc so své

náružívosti a svádějíc Vojtěcha
zpronevěřuje se svým povinno-
stem že hřeší Hřeší na svém mu-

ži jemuž byla před oltářem slíbi-

la manželskou věrnost hřeší na

Vojtěchovi jehož chce učinili

svým účastníkem v hříchu LeČ

ihned shledávala sama omluvu

pro sebe i pro Vojtěcha
Až dosud Frantina starého Dvo-

reckého si vážila byla mu vděčna
za to že učinil ji paní a že ať sa-

mí 'dva ať před lidmi choval se k

ní s šetrností a pozorností jakouž
stárnoucí muž prokazuje mladé
ženě jejíž celý zjev jakoby mu

4ále připomínal že připoutavSi
m k němu přinesla mu oběť Leč

nyní mizel tento cit vděčnosti a

vážností z její duše a ona počína-
la proti mlynáři cítili odpor Po-

čínala cítiti že ona učinila pro
něho více než on pro ni že ona se

obětovala Stávala se nespraved-
livou zapomínajíc že Dvorecký
tehdy když e o ruku její uchá-

zel poctivě sám ji upozornil na

rozdíl v stáří že na ni nenaléhal

naopak sám jí dával lhůtu na roz

myšlenou

"Koupil si mne koupil za tro-:h- u

lepšího šatu n tretň" vyčí-

tala muži svému v duchu "Udělal
ze mne paní a vlastně děvečku

jež od rána do noci aby se plaho-5il- a

v starostech o jeho domác-nowt- "'

— A zavřel jí tak cestu k

většímu štěstí jež bylo by ji snad
neminulo A proč právě ji si vy-

bral ji —- která druhdy milovala

jeho syna toho syna jehož on byl
připravil o svobodu jehož byl
vnutil do stavu v němž nemohl

býti šťasten?

A Vojtěch šťasten není nemůže

býti! Vždyť ji miluje vždyť po
celá letu zanášel m myšlenkou na
ni pro ni se trápí a užírá Tu by-

la Frantina šťastně tam kam uva-

žováním svým chtěla dospěti : Voj-

těch trpěl láskou k ní a ona byla
povinnu dáti mu útěchu když nic
více tož aspoň povědět i mu že i

ona ho má ráda že kdyby nebyla
již vázána k jinému mohla a chtě
la by býti jen jeho ženou

Leě co bude pak dále? — Fran
tina ani této otázky se nelekla
Huile-l- i Vojtěch chtít rozejdou se

zase sijiAitm aspoň vzpomínkami
na ten jeden — jediný okamžik
blaha — A Vojtěch jistě pak ode-jde- !

To si Frantina netajila a

nyní byla s tím docela spokojena
fikajíc si aby spíše dovedla před
sebou omluviti svá hříšná před
ícvzeti že opravdu nechce nic n ž

jediný jedinký okamžik Štčatl — -

Vojtěch pak půjde půjde a ji
ťbude pro útěchu vponiluka Je

tyla milována milována mužem

tak šlechetným mladým l krút-nvi-

a upomínka ta bud ji
pak posilou a potěchou pro elý
UKÍ iivot

ii

ěen za všecku lásku kterou má-n- u

otci prokazujete Nahražujcte

mlýn nezůstal bez dědiců a dědi-

cové posud se nedoKtavovali vy-

jma Karla na něhož tu ovšem již
nikdo nepočítal — —

Příchod velebníčka jehož do-

provázel mládek Frantinu vyru-
šil z myšlenek
"Máme již na málo vody" vy-

světloval Jeník panímámě " a tak
jsem zarazil mlýn "
"A myslím aby tu mládek

chvilku poseděl s námi" řekl

Vojtěch sedaje opět ku stolu

"Dopře je-l- i nám panímáma něja-

kou skleničku vydržíme s ní hlí-

dat až do rána"
"Toť víte žo dopřeje" ochotnč

vstávala mlynářka pro klíč od

sklepa "Tu máš Jeníku a skoč

dolů! Nebo ne — dojdu já sa

ma" chvatně se opravila a šlehla
okem po Vojtěchovi "Zůstaň ty
zde s velebníčkem aby se mu zde

nezastesklo I"
Vojtěch dobře vycítil bodnutí i

výčitku v té starentlivostí o něho

leč nepohnul ani brvou Dylť se

již zase obrnil jak proti všem ná

strahám tak i proti výčitkám1

Mlynářka přinesla ze sklepa
dvě láhve vína n postavila je před

Vojtěcha jenž vzav ze skříně

sklenky nalil sobě hospodyni i

mládkovi

"Na zdraví hospodáře a aby
íťastnč domů dojel" připíjel Voj-

těch ale Frantina všecka roztrp-5cn- a

tím že přivedl si sem mlád

ka jako strážce své cnosti — jak
i vduehu řekla — přistoupila k

oknu a vyhnula se tak přiťuknutí

"Pochybuji že by se pan otec

byl v tomto počasí vydal na cvtu
domů" řekla po chvilce "Obloha

je zatažena a bouřka bude hroz-

ná! Nechtěla bych aby mne to

stihlo v širém poli!"
"Myslím i já že otee dnes v no-

cí asi sotva přijde" odvětil jí
Vojtěch stavě se jakoby neviděl

její mrzutost 'A tak snad by-

chom mohli se uložiti k odpočin-

ku Čekáme marně tak jako tak!"
"Chce-l- i e vám nezdržuji

vás!" ndila Frantina jež stěží jen
dovedla se opanovati "K vůli
mně bylo by zbytečno abyste se-lč- ii

Mlýn uhlídá Turek a mne
nikdo už neunese a kdyby to

přece někoho napadlo dovedu se

ubrániti!"
Vojtěch mírně se usmál té jíz-livos- ti

její leč nezazlíval jí tu-

še proč je pohněvána a pozoruje
kterak jí nezkrotitelná náruživost
skoro lomcuje Znaje bystrost
mládkovu obával se aby snad i

on něco neprohlédl a tak chtěl
Frantině poskytnout! příležitosti

abye mohla vzpamatovat a uklid-

nili

"Proč pak jste mne tedy pro
Jeníka posílala?" vytýkal jí nu-

tě e do žertovného tonu "ííekl
jsem vám přece že nejsem una-

ven a do spaní se mi nechce Ha-

de vám tu aspoň veseleji až to

tam venku začne rachotit!"
ťukraovint
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Zaručena dle vládního zákona o či('ch
potravinách a lékách
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poty jež na nebo osud nyní
stáru neslul a věřte mi modlím se

upřímně aby vám to bňh hojně

odplatil a abysle byla vždycky
Éfastna a spokojenu"
"Kpokojcna" vzdychla Franti

na- - na okamžik odzbrojena řeěí

Vojtěchovou "Co si myslíte že

patří k spokojenosti? " vybuchla

pak zase skoro hněvivě

"K spokojenosti 1 Především
klidně svědomí aby člověk mohl
si říci žc úmyslně žádné své po-

vinnosti nezradil aby čistým m

mohl vydržet i pohled toho

kdo má právo v jeho ičích čisti!"
"Kli vy kážete!" mrzuté se tnu

posmívala

"Odpověděl jsem vám jen k va-

ší otázce tak jiik mi srdce velí!"
řekl Vojtěch s andělskou mírno-

stí jež Fraiitinu jen ještě dráž-

dila

"Srdce — srdce!" opakovala
po něm "Máte vy rdct? Nevě-

řím ani!"
"Mám — mám! Snad právě

tnk bouřlivé juko vy" odpověděl

Vojtěch vřeb položiv pravici na

ruku Fraiiliniini spořívající na

stole "Ale mám též rozum a ten
lni velí abych utlumil hlas toho

srdce ovvá lí se tam kde má ml-

čet A věřte mí Frantino věřte

in) rozehříval se bcdčky
— "raději bych je vyňal - — "

Mlynářka prudce stala a aho

řilíi pohled MoJ plny náruíivosti
d tváře mladého nniíe Voj-

těch m uvedl

"Slyiím mládk aríil mlýn
d'hléduu k němu po d?JVi
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